МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД АЗОВ»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ г. АЗОВА
ПРИКАЗ

02.09.2024г.                                                      № ________ - О

г. Азов
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом минобразования Ростовской области от 29.08.2024г. № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным фондом «Талант и успех», Методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), приказом Управления образования г. Азова от 02.09.2024 № 453 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Азова в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поздняковой О.Д. – ответственной за проведение олимпиад:
1.1.  Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в период с 18.09.2024г. по 22.10.2024г. по олимпиадным заданиям, разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями Олимпиады.
1.2. Утвердить график проведения олимпиады, оргкомитет жюри школьного этапа олимпиады, состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады (Приложение № 1, № 2, № 3);
1.3. В срок до 07.09.2024 организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа Олимпиады, требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том числе через публикацию на официальном сайте МБОУ Лицей г. Азова, в сети Интернет;
1.4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся в МБОУ Лицей г. Азова;
1.5. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития;
1.6.  В срок не позднее 14.09.2024 обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ Лицей г. Азова в сети Интернет;
1.7. Обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по всем предметам;
1.8. Обеспечить доступ обучающихся к сети «Интернет» и провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»;
1.9. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции в соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа Олимпиады;
1.10. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады;
1.11. Предоставить на электронный адрес azgmc@mail.ru и на бумажном носителе не позднее 10 дней после завершения олимпиады по данному предмету отчеты.
[bookmark: _Hlk177041506]1.12. В срок до 31.10.2024 г. предоставить по электронной почте azgmc@mail.ru и на бумажном носителе информацию о количественных данных по школьному этапу Олимпиады 2024-2025 уч. года.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Сенину Е.В.

	Директор								Л.В. Деревяшко

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1

Утверждаю
Директор МБОУ Лицей г. Азова
______________ Л.В. Деревяшко

График
проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Лицей г. Азова
2024-2025 уч. г.

	№
	Предмет
	Сроки проведения
	Время

	1.
	Физическая культура

	19.09.2024
	       15.00

	2.
	Труд (Технология)
	21.09.2024
	15.00

	3.
	Русский язык
	23.09.2024
	15.00

	4.
	Астрономия
	24.09.2024
	15.00

	5.
	География
	25.09.2024
	15.00

	6.
	История
	26.09.2024
	15.00

	7.
	Английский язык
	27.09.2024
	15.00

	8.
	Литература
	30.09.2024
	15.00

	9.
	Физика
	01.10.2024
	15.00

	10.
	ОБЗР
	03.10.2024
	15.00

	11.
	Обществознание
	04.10.2024
	15.00

	12.
	Биология (5-6)
	08.10.2024
	15.00

	13.
	Биология (7-11)
	09.10.2024
	15.00

	14.
	Математика (5-6)
	15.10.2024
	15.00

	15.
	Математика (7-11)
	16.10.2024
	15.00

	16.
	Химия
	17.10.2024
	15.00

	17.
	Информатика
	22.10.2024
	15.00

[bookmark: _Hlk177047610]                                                                                                                    Приложение № 2

Утверждаю
Директор МБОУ Лицей г. Азова
______________ Л.В. Деревяшко

СОСТАВ ЖЮРИ
 школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам
2024/2025 учебного года в МБОУ Лицей г. Азова

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	Ф.И.О.

	1
	Сенина Елена Валерьевна
	Председатель  жюри

	2
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Член  жюри

	3
	Чернышкова Анастасия Владимировна
	Член  жюри

	4
	Тарасова Лариса Николаевна
	Член  жюри

	5
	Колпаченко Елена Леонидовна
	Член  жюри

ГЕОГРАФИЯ

	Ф.И.О.

	1
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Председатель  жюри

	2
	Выдыш Валентина Владимировна
	Член  жюри

	3
	Гребнева Ирина Валентиновна
	Член  жюри

	4
	Позднякова Ольга Дмитриевна
	Член  жюри

	5
	Семешин Андрей Александрович
	Член  жюри

ИСКУССТВО (МХК)

	Ф.И.О.

	1
	Сенина Елена Валерьевна
	Председатель  жюри

	2
	Тарасова Лариса Николаевна
	Член  жюри

	3
	Бармина Анна Олеговна
	Член  жюри

	4
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Член  жюри

	5
	Настенко Наталья Леонидовна
	Член  жюри

ИСТОРИЯ

	Ф.И.О.

	1
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Председатель  жюри

	2
	Сенина Елена Валерьевна
	Член  жюри

	3
	Баламутова Ирина Николаевна
	Член  жюри

	4
	Кривко Марина Николаевна
	Член  жюри

	5
	Выдыш Валентина Владимировна
	Член  жюри

ЛИТЕРАТУРА

	Ф.И.О.

	1
	Сенина Елена Валерьевна
	Председатель  жюри

	2
	Тарасова Лариса Николаевна
	Член  жюри

	3
	Колесникова Ольга Юрьевна
	Член  жюри

	4
	Выдыш Валентина Владимировна
	Член  жюри

	5
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Член  жюри

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	Ф.И.О.

	1
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Председатель  жюри

	2
	Сенина Елена Валерьевна
	Член  жюри

	3
	Баламутова Ирина Николаевна
	Член  жюри

	4
	Семешин Андрей Александрович
	Член  жюри

	5
	Кривко Марина Николаевна
	Член  жюри

ОБЗР

	Ф.И.О.

	1
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Председатель  жюри

	2
	Катаева Алевтина Анатольевна
	Член  жюри

	3
	Семешин Андрей Александрович
	Член  жюри

	4
	Кривко Марина Николаевна
	Член  жюри

	5
	Стадников Сергей Сергеевич
	Член  жюри

ПРАВО

	Ф.И.О.

	1
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Председатель  жюри

	2
	Сенина Елена Валерьевна
	Член  жюри

	3
	Баламутова Ирина Николаевна
	Член  жюри

	4
	Кривко Марина Николаевна
	Член  жюри

	5
	Колесникова Ольга Юрьевна
	Член  жюри

РУССКИЙ ЯЗЫК

	Ф.И.О.

	1
	Сенина Елена Валерьевна
	Председатель  жюри

	2
	Тарасова Лариса Николаевна
	Член  жюри

	3
	Колесникова Ольга Юрьевна
	Член  жюри

	4
	Кривко Марина Николаевна
	Член  жюри

	5
	Гордеева Инна Николаевна
	Член  жюри

ТЕХНОЛОГИЯ

	Ф.И.О.

	1
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Председатель  жюри

	2
	Настенко Наталья Леонидовна
	Член  жюри

	3
	Бармина Анна Олеговна
	Член  жюри

	4
	Семешин Андрей Александрович
	Член  жюри

	5
	Галиулина Ирина Александровна
	Член  жюри

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	[bookmark: _Hlk177047784]
	Ф.И.О.

	1
	Сидоренко Татьяна Алексеевна
	Председатель  жюри

	2
	Катаева Алевтина Анатольевна
	Член  жюри

	3
	Стадников Сергей Сергеевич
	Член  жюри

	4
	Семешин Андрей Александрович
	Член  жюри

	5
	Сенина Елена Валерьевна
	Член  жюри

                                                                                                                    Приложение № 3

Утверждаю
Директор МБОУ Лицей г. Азова
______________ Л.В. Деревяшко

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ
по проведению и проверке школьного этапа ВсОШ в МБОУ Лицей
 г. Азова на 2024-2025 учебный год

	Ф.И.О.

	1
	Деревяшко Лидия Валентиновна
	Председатель  жюри

	2
	Сенина Елена Валерьевна
	Член  жюри

	3
	Колпаченко Елена Леонидовна
	Член  жюри

	4
	Баламутова Ирина Николаевна
	Член  жюри

	5
	Гордеева Инна Николаевна
	Член  жюри